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III Memoriał Henryka Flame - spływ kajakowy
Czechowice-Dziedzice – Kraków, 15-18 czerwca
2017
Wydarzenie odbywało się pod patronatem honorowym Oddziału
Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach.

Bielskie Stowarzyszenie Aktywnych Polaków
zorganizowało III Memoriał Henryka Flame -
spływ kajakowy z Czechowic-Dziedzic do
Krakowa. Uczestnikami byli pasjonaci
historii, turyści i amatorzy sportów wodnych
z różnych regionów Polski, przedstawiciele
różnych pokoleń.

Celem trzeciego z kolei spływu było
upamiętnienie Żołnierza Wyklętego
związanego z naszym regionem - Henryka
Flame ps. „Bartek”, „Grot”, kaprala-pilota
Wojska Polskiego, kapitana Narodowych Sił
Zbrojnych, zastrzelonego strzałem w plecy
przez funkcjonariusza MO w 1947 roku.
Historia życia Henryka Flame idealnie nadaje
się na scenariusz historycznego filmu akcji.

Spływ kajakowy odbył się w dniach 15-18
czerwca br. na rzece Wiśle, z początkiem na
wysokości miejscowości Zabrzeg k.
Czechowic-Dziedzic (tam „Bartek” został
zamordowany) i finałem w Krakowie. W
tegorocznym spływie wzięło udział 20 załóg
(40 osób). W miejscowościach, w których
było zaplanowane noclegi przewidziano
liczne atrakcje, w tym spotkania z grupą
rekonstrukcji historycznej, kombatantami,
prelegentami, koncerty, wspólne śpiewanie
pieśni patriotycznych.

W poprzednich edycjach Memoriału wzięło udział po 15 załóg kajakowych (30 osób).
Uczestnicy wywodzą się z różnych środowisk. To zarówno pasjonaci historii, turyści oraz

https://katowice.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/81/81-84472.jpg


amatorzy, jak i zawodnicy sportów wodnych, pochodzący z różnych regionów Polski, z
różnych przedziałów wiekowych i pokoleniowych. Najmłodsza uczestniczka miała 11 lat, a
najstarszy uczestnik - 68. Wszyscy szczęśliwie ukończyli spływ, mimo wielu przygód w
postaci zmiennych warunków pogodowych.

Wydarzenie odbyło się pod patronatem honorowym Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej
w Katowicach. Spływ został włączony do tegorocznych ogólnopolskich obchodów Roku
Rzeki Wisły.
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